Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0064/2024
Em, 07 de fevereiro de 2024

SOLICITA A SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A CONSTRUÇÃO DE TERMINAL
AQUAVIÁRIO E A UTILIZAÇÃO DE
FLUTUANTES PARA A REALIZAÇÃO DA
TRAVESSIA ENTRE OS BAIRROS GAMBOA E
CENTRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Sra. Prefeita solicitando a construção de terminal aquaviário e a utilização de
flutuantes para a realização da travessia entre os Bairros Gamboa e Centro.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a construção de terminal aquaviário para embarque e
desembarque de passageiros que realizam a travessia Gamboa-Centro.

A solicitada medida se faz necessária para se possa oferecer mais comodidade a

população cabofriense, facilitando o acesso dos cidadãos e turistas ao Centro e a
Gamboa. Portanto, conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação desta
indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo